РЕШЕНИЕ

по жалобе № 086/07/3-1025/2021

по результатам рассмотрения жалобы на действия (бездействие) заказчика

при закупке товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом

от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц»

Резолютивная часть решения оглашена 19.07.2021                                                   г. Ханты-
Мансийск

Решение в полном объеме изготовлено 21.07.2021

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому
автономному округу – Югре (далее - Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России) по
рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), в
составе:

Председатель комиссии:

«_______» — врио заместителя руководителя Управления;

Члены комиссии:

«_______» — эксперт отдела защиты конкуренции и соблюдения рекламного законодательства
Управления;

«_______» — эксперт отдела защиты конкуренции и соблюдения рекламного законодательства
Управления;

в присутствии представителя Заявителя – «_______» посредством ВКС;

в присутствии представителей Заказчика – «_______» по доверенности посредством ВКС;

рассмотрев жалобу «_______» (вх. от 05.07.2021 № 6450-эп/21) (далее — Жалоба) на действия
АО «Жилищный трест №1» при проведении запроса предложений на оказание услуг по
поверке общедомовых узлов учета по холодному и горячему водоснабжению, извещение №
321103919901, в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Признать Жалобу «_______» (вх. от 05.07.2021 № 6450-эп/21) на действия Заказчика АО
«Жилищный трест №1» при проведении запроса предложений на оказание услуг по поверке
общедомовых узлов учета по холодному и горячему водоснабжению, извещение №
32110391990, обоснованной.

2. Обязательное для исполнения предписание не выдавать ввиду заключения договора.

3. Передать материалы Жалобы уполномоченному должностному лицу Ханты-Мансийского
УФАС России для рассмотрения вопроса о привлечении Заказчика к административной
ответственности.

Примечание: Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

Председатель Комиссии                                                             «_______»

Члены Комиссии:                                                                        «_______»

                                                                                                      «_______»